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Συνεδρίαση 29
η 

Θέµατα Ηµερησίας ∆ιατάξεως 

  

1. Επικύρωση πρακτικών 24ης Συνεδρίασης Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής έτους 
2011.  

2. Έγκριση του Σχεδίου του «Στρατηγικού Σχεδιασµού 2012-2014» της Περιφέρειας 
Αττικής. 

    (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου) 

3. Έγκριση σκοπιµότητας για την υποβολή πρότασης µε αντικείµενο την επεξεργασία και 
επαναχρησιµοποίηση των εκροών του Κέντρου Επεξεργασίας Λυµάτων Ψυττάλειας, στο 
πρόγραµµα ΕΠΕΡΡΑΑ  και έγκριση µνηµονίου συνεργασίας µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και 
ΕΥ∆ΑΠ Α.Ε.» 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης ) 

4. Έγκριση υποβολής πρότασης προς χρηµατοδότηση στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
Ψηφιακής Σύγκλισης. 

(Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ν. Ανδρουλακάκης) 

  5. Σκοπιµότητα υποβολής προτάσεως του Έργου «Αγωγός Οµβρίων Υδάτων Οδού 
Καλπακίου ∆ήµων Ιλίου και Αγίων Αναργύρων-Καµατερού» στο Ε.Π. Αττικής 2007-2013 
και εκτέλεσής του µε συγχρηµατοδοτούµενους πόρους από την Περιφέρεια Αττικής. 

      (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης ) 

 6. Σκοπιµότητα υποβολής προτάσεως του Έργου «Κατασκευή συλλεκτήρων οµβρίων 
στις περιοχές Σαλαµίνας και Παλουκίων της Νήσου Σαλαµίνας» στο Ε.Π. Αττικής και 
εκτέλεσής του από την Περιφέρεια Αττικής. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης ) 

 7. Σκοπιµότητα υποβολής προτάσεως προσθήκης υποέργου στην ήδη 
χρηµατοδοτούµενη από το ΠΕΠ Αττικής 2000-2006 και το Μέτρο 6.3 «Μελέτες ωρίµανσης 
και προετοιµασίας Νέας Προγραµµατικής Περιόδου» που συγχρηµατοδοτήθηκε από το 
ΕΤΠΑ, µελέτη «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ∆ΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ)-
ΓΑΛΑΤΑΣ» και εκτέλεση από την Περιφέρεια Αττικής για την πράξη «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ∆ΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ)-ΓΑΛΑΤΑΣ (∆ΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)» και εκτέλεσής του από την Περιφέρεια Αττικής. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης ) 

 8. Σκοπιµότητα υποβολής προτάσεως προσθήκης υποέργου στην ήδη 
χρηµατοδοτούµενη από το ΠΕΠ Αττικής µελέτη «∆ικτύου οµβρίων και συλλεκτήρων ΟΤΑ 
Μελισσίων – Νέας Ερυθραίας – Κηφισιάς – Αιγάλεω», για την πράξη «∆ίκτυο Οµβρίων και 
Συλλεκτήρων στους πρώην ΟΤΑ Μελισσίων, Κηφισιάς και Αιγάλεω» και εκτέλεσής του από 
την Περιφέρεια Αττικής. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης ) 



  9. Συµµετοχή της Περιφέρειας Αττικής στην πρόταση « ORIENTGATE: ένα δοµηµένο  
δίκτυο για την ενσωµάτωση της γνώσης για το κλίµα, στην πολιτική και το σχεδιασµό», στο 
πλαίσιο της δεύτερης φάσης, της 3ης  πρόσκλησης στρατηγικών προγραµµάτων του 
Επιχειρησιακού: Νότιο- Ανατολική Ευρώπη – Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία 2007-2013. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Αθανασιάδης) 

10. Γνωµοδότηση επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του 
Προγράµµατος Ολοκληρωµένης Ανάπλασης στην Περιοχή του Φαληρικού Όρµου Αττικής. 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

11. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που αφορά την 
ανανέωση περιβαλλοντικών όρων κατόπιν µηχανολογικού εκσυγχρονισµού του 
υφιστάµενου εργοστασίου παραγωγής γαλακτοκοµικών προϊόντων, ανάµειξης χυµών 
φρούτων, παραγωγής κατεψυγµένων προϊόντων ζύµης και αποθήκευσης παγωτού υπέρ 
τρίτων της εταιρείας ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ & ΑΛΕΥΡΟΥ «ΕΒΓΑ ΑΒΕΕ» 
που λειτουργεί στην οδό Ιερά Οδό 88, Αθήνα. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

12. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων της εγκατάστασης 
προσωρινής αποθήκευσης – διαλογής και µηχανικής επεξεργασίας µεταλλικών και µη 
µεταλλικών ανακυκλώσιµων υλικών, ανακύκλωσης ΟΤΚΖ, ανακύκλωσης ΑΗΗΕ και 
(προσωρινής) δευτερογενούς αποθήκευσης χρησιµοποιηµένων συσσωρευτών µολύβδου – 
οξέος και πρατηρίου υγρών καυσίµων για την ιδία χρήση, της εταιρείας ¨ΣΙ∆ΗΡΟΣΚΡΑΠ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε. ¨ στη Θέση: Μαύρη Ώρα (περιοχή ΒΙΠΑ ΒΙΟΠΑ ΕΜ) στο ∆ήµο 
Ασπροπύργου Αττικής. 

    (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

13. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την δραστηριότητα 
ανακύκλωσης αποβλήτων ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισµού (ΑΗΗΕ) της εταιρείας 
ΒΙΑΝΑΤΤ Α.Β.Ε.Ε. στη θέση ¨Πράρι- Μουστάκι¨ του ∆ήµου Ασπροπύργου Αττικής.                                                                                                         
(Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

14. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων µονάδας διαλογής προσωρινής αποθήκευσης και  µηχανικής 
επεξεργασίας µεταλλικών και µη µεταλλικών µη επικινδύνων ανακυκλώσιµων στερεών 
αποβλήτων (υπολειµµάτων) της εταιρείας µε την επωνυµία ¨ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Α.Ε.¨ που πρόκειται να εγκατασταθεί στη θέση ¨Αγ. Γεώργιος ή Μηλιά 
∆ήστεζα ή Μεγάλο Ποτάµι ή Πηλιχό¨ επί της αγροτικής οδού Αγ. Σοφίας, σε περιοχή ΒΙΠΑ 
ΒΙΟΠΑ ΕΜ του ∆ήµου Ασπροπύργου Αττικής.  

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

15. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Ανανέωσης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για 
ανανέωση Π.Ο., κατόπιν αιτήµατος µηχανολογικού εκσυγχρονισµού, της υφιστάµενης 
δραστηριότητας ¨Εργοστάσιο κοπής – διαµόρφωσης λαµαρίνας και σιδήρων ¨, της εταιρείας 
¨ΑΦΟΙ ΜΠΑΚΛΗ Α.Ε.Β.Ε.¨που λειτουργεί στη Θέση : Ξηροπήγαδο στην Μάνδρα Αττικής.    

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

16. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα 
ανακύκλωσης αποβλήτων εκσκαφών, κατεδαφίσεων και κατασκευών (ΑΕΚΚ) της εταιρείας 
ΠΡΙΣΜΑ ∆ΟΜΗ Α.Τ.Ε. στη θέση ¨ Νίσηζα – Καρέλα¨ του ∆ήµου Κρωπίας  Αττικής. 

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

17. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων εργοστασίου παραγωγής προϊόντων από κρέας ζώων και 
πουλερικών µε ψυκτική αποθήκη τροφίµων ζωικής προέλευσης της εταιρείας µε την 
επωνυµία ¨Π. ΚΑΜΑΡΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ¨ που πρόκειται να εγκατασταθεί στη θέση 
΄Στρογγύλι¨, σε περιοχή ΒΙΠΑ του ∆ήµου Μαρκοπούλου Αττικής.  

      (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

18. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την εγκατάσταση 
και λειτουργία φωτοβολταϊκού πάρκου, ισχύος 1,785 MW, εντός έκτασης 33.577 µ2 
(συνολική έκταση γηπέδου 81.085 µ2), στη θέση «ΓΚΙΟΥΖΕΠΕΝΑ» Αµφιάλης του ∆ήµου 



Κερατσινίου – ∆ραπετσώνας, της εταιρείας µε την επωνυµία «EASY POWER ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΑ∆ΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» και 
δ.τ. «EASY POWER A.E.». 

(Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

     19.Τροποποίηση της υπ. αριθµ. 90/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Αττικής. 
          (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

    20. Χορήγηση άδειας πώλησης χριστουγεννιάτικων δέντρων σε χώρο του Πεδίου του 
Άρεως. 

   (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Α. Παπαδηµητρίου - Τσάτσου)  

  21. ∆ιόρθωση της υπ’ αριθµ. 251/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Αττικής . 

   (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Α. Παπαδηµητρίου - Τσάτσου)  
 
 

    


